
Bezirk Nachname Vorname Ort E-Mail Tel MobilTel

VO Ahrens Katja-Heike Söding k.ahrens@gmx.at 0664/3724242

MT Baumann-Köstenberger Judith Obdach judithsilberbauer@yahoo.com 0664/75034568

BM Berger Germar Mariazell berger.mariazell@aon.at 03882-4188 0676/9172940

DL Binder Richard Lannach richard.binder@gmx.at 03136/81892 0664/1518639

MT Bogensperger Kurt Judenburg kurt_bogensperger@speed.at 03572/83636 0664/1109020

SO Böhm Nikolaus St. Stefan i. Rosental nikolaus.boehm@aon.at 03116/8316 0676/7017162

WZ Bonstingl Karl St. Margarethen a. d. R. tierarzt-bonstingl@speed.at 03115/3246 0664/2015950

GU Bruggraber-Fladischer Helga Deutschfeistritz bruggraber.waschnig@aon.at 0664/5249059

HF Codalonga Martin Grafendorf codalonga.martin@aon.at 0664/2001237

GU Damm Heinrich Frohnleiten tierarztpraxis-damm@frohnleiten.at 03126/4800 0664/9036119

LB Dastig Birgit Ragnitz office@tgz.co.at 03183/20989 0664/9329398

BM Ebner Franz Krieglach franzebner@gmx.at 03855/3636 0664/2169850

SO Eder Anton Fehring Tierarzt.Eder@gmx.at 03155/3156 0664/5254409

SB Eisbacher Andreas Göstling an der Ybbs andreas.eisbacher@gmail.com 07484-2413 0664-38 18 513

WZ Elmer Josef Passail praxis@almenlandtierarzt.at 03179/23120 0664/8575015

PL Entenfellner Ferdinand Stössing vet@entenfellner.net 02744/5654 0664/3387150

SO Erkinger Hannes Feldbach office@die-tieraerzte.at 0664/9440909

GU Färber Ernst Kumberg ernstfaerber@a1.net 03132/3774 0664/5354157

WZ Fasching Bettina Gleisdorf bettina.fasching@lk-stmk.at 0664/8453224

HF Faustmann Johann Rohrbach a. d. Lafnitz johann.faustmann@aon.at 03338/32488 0676/3505484

LI Fischbacher Wilhelm Ramsau willi_fischbacher@yahoo.com 0664/4226276

HF Fischer Susanne Großwilfersdorf info@tierarzt-fischer.com 03385/7961

G Forster Herfried Graz herfried.forster@hotmail.com 0316/304689 0664/4324497

SL FRANK Tamara Nussdorf office@fischpraxis.com 0699/18175133

LI Frei Josef Kleinsölk frei.tierarzt@aon.at 03685/22626 0676/6147647

MT Frewein Karl Knittelfeld tierarzt.frewein@gmx.at 03512/74269 0664/2216456

LB Friedmann Ursula Lebring ursula.friedmann@dr-vet.at 03182/4166 0664/5158390

MU Galler Eva Neumarkt tierarzt-galler@gmx.at 0664/2179848

LI Gasteiner Johann Irdning johann.gasteiner@raumberg-gumpenstein.at 03682/22451-360 0699/12678098

NK Klinglmüller Wolfgang Warth office@gtgmbh.at 0664/3125080

LI Giselbrecht Gerolf Irdning tierarzt.giselbrecht@aon.at 03682/20915 0664/3824896

MU Gölly Christian Neumarkt goelly.christian@aon.at 03586/30023 0664/1755846



MU Grassauer Berthold Ranten grassauer.tierarzt@aon.at 03535/7002 0664/5352850

GU Gruber Martin Semriach praxis@tierarzt-gruber.at 03127/88220 0676/3388220

VO Guggi Peter Köflach 12guggi@gmail.com 03144/6740 0680/1200029

HF Hanl Josef Vorau office@tierarzt-hanl.at 03337/2880 0664/2432683

HF Hauptmann Rudolf Pöllau hr@htb.at 03335/2487 0664/1818326

LF Heistinger Heinz Lilienfeld tierkliniklilienfeld@gmx.at 0664/9292197

SO HERMANN Josef Bad Gleichenberg tierarzthermann@aon.at 03159/2461 0676/9715137

LB Höcher Johann Schwarzautal johann.hoecher@aon.at 03184/2234 0664/4421979

LB Höcher Auguste Schwarzautal johann.hoecher@aon.at 03184/2234 0664/3938778

LB Höcher Martin Schwarzautal martinhoecher@hotmail.com 0699/18107025

W Hochwartner Oliver Wien oliver.hochwartner@chello.at 0699/12193318

HF Hofer Anton Vorau toni_hofer@aon.at 03337/4141

HF Hofer Manfred Dechantskirchen tierarzt.manfredhofer@gmail.com 03339/22551 0664/1615964

LI Hoffmann Georg Ardning hoffmann@grosstierpraxis.at 0664/4322304

G Hopfer Walter Graz walterhopfer@utanet.at 672484 0664/1000175

HF Hubbes Zoltan Friedberg z.hubbes@drei.at 03339/22443 0664/5250675

SO Hütter Alois Straden huetter.a@aon.at 03473/7321 0664/1018211

LB Irgang Peter Lebring office@dr-vet.at 03182/4166 0664/1620502

DL Kiegerl Wolfgang Wies kiegerl_wolfgang@aon.at 03465/20215 0676/7788882

LI Kiendler Siegfried Gröbming dr.kiendler@utanet.at 03685/22182 0664/9234020

HF Kienegger Andreas Grafendorf codalonga.martin@aon.at 0664/2001237

GS Klement Charlotte St. Michael charlotte.klement@gmx.at 0664/3309289

MT Köstenberger Peter Obdach dr.peter.koestenberger@aon.at 03578/2221 0664/4238237

MT Köstenberger Erich Fohnsdorf er.koestenberger@aon.at 03573/4701 0664/9031777

MU Kraft Michael Murau office@vetkraft.at 03532/3750 0664/1146704

GU Kren Heimo Laßnitzhöhe hkren@aon.at 03133/2346 0664/1614881

LB Krischanetz Kurt Heiligenkreuz a. Waasen krischanetz@aon.at 03134/3107

LB Kröll Johann Leibnitz tierarzt_dr_kroell@msn.com 03452/85536 0664/1050005

WZ Kropf Manfred Ratten manfredkropf@aon.at 03173/2305 0664/1414498

VO Kruse Florian Edelschrott vetflo@aon.at 0664/3405900

MU Lassacher Doris Scheifling tierpraxis@scheifling.cc 0664/2421265

LI Laubichler Katrin Admont vet.laubichler@hotmail.com 0664/3840438

SO Lazarek Hannes Gnas hannes.lazarek@aon.at 03151/2296 0664/3410937



BM Leitgeb Nikola Aflenz nikolal@gmx.at 0660/5066415

BM Mateschitz Günter Wartberg tierarzt@mateschitz.at 03858/4442 0676/5544066

VO Maurer Franz Edelschrott ta.maurer@aon.at 0664/3107800

MU Michelitsch Harald Neumarkt Giha@aon.at 03584/3347 0699/10683514

VO Milowiz Arthur Stallhofen arthur.milowiz@aon.at 03142/21600 0664/3855134

W Mitsch Peter Wien mitsch@glatzl.at 01/7496601 0664/1121354

LI Mösenbacher Klaus Haus medvet.moesenbacher@aon.at 03686/5711 0664/3444214

DL Moser Carl-Wilhelm Schwanberg mopi_moser@yahoo.de 03467/7125 0676/6148463

MT Möser Susanne Oberzeiring susannemoeser@ainet.at 0664/1229029

MU Neubauer Walter Neumarkt tawaba@aon.at 03584/3555 0664/1137899

HF Neuhold Franz Bad Waltersdorf tierarzt.neuhold@aon.at 03333/2463 0664/5878156

LB Neumeister Reinhard Allerheiligen r.neumeister@schwasdorf.com 03182/6260044 0664/4234930

LB Niederl Petra Ehrenhausen petra.niederl@aon.at 03453/4301 0676/4205212

LB Nistl-Janssen Angelika Heimschuh nistl.janssen@gmail.com 03456/27435 0664/1814776

BM Obritzhauser Walter Parschlug w.obritzhauser@dairyvet.at 03862/33644 0664/4459154

LI Ondusko Slavomir Bad Mitterndorf bmvet@gmx.at 03623/2310 0664/9492945

VO Pabst Joseph Maria Lankowitz joseph.pabst@aon.at 03144/6300

LB Peinhopf Walter Lebring walter.peinhopf@dr-vet.at 03182/4166 0664/1144325

GU Pesenhofer Gertrude Hitzendorf tierarztpraxis.hitzendorf@gmail.com 03137/4004 0664/3372828

MU Pfingstner Hannes Perchau a. Sattel vetpraxis-perchau@gmx.at 0676/848267890

WB Pfneisl Franz Lichtenegg pfneislgabifranz@aon.at 02643/20000 0676/7346462

HF Pichler Reinhard Hartberg r.pichler@tierwelt-herberstein.at 0664/8150934

VO Planner Gerhard Voitsberg tierklinik@dr-planner.at 03142/22844

MT Pollhammer Christian Weißkirchen dr.pollhammer@dre.at 03577/81200

HF Prechtl Sabine Kaindorf Sabine.Prechtl@aon.at 03334/2253

LE Rahm Ruth-Maria Mautern ruthrahm@gmx.at 0664/3961569

LE RAINER Fritz Kammern tierarzt.rainer@aon.at 03844/8546 0664/5364130

SO Rath Herbert Kirchberg a. d. Raab dr.rath.vet@aon.at 03115/2300 0664/7688110

MU Rauter Johann Stadl a. d. Mur tierarzt.rauter@sbg.at 06473/8989 0664/1216286

BM Reichmann Michael Krieglach reichmann.dr@a1.net 0664/1023990

HF Remes Heidemarie Grafendorf vet.remes@aon.at 03338/32400 0664/1530927

WZ Resch Johannes Gleisdorf office@tierklinik-gleisdorf.at 03112/38555 0664/4672497

SO Riedler Alois Paldau office@tierarzt-riedler.at 03150/2805 0664/1644661



LI Rohr Andrea Bad Mitterndorf vetpraxis-rohr@outlook.com 0664/4963242

WZ Römer Hannes Sinabelkirchen vet.roemer@aon.at 03118/2210 0664/2055720

BM Rossegger Peter Aflenz dr.rossegger@aon.at 03861/3070

BM Satrapa-Binder Christian Mürzzuschlag aon.912533181@aon.at 03852/5147 0664/9633330

LB Schafzahl Wolfgang Wagendorf wolfgang.schafzahl@styriavet.at 03453/4190

LI Schartel Michael Bad Aussee tierarzt.schartel@gmx.at 03622/52495

GS Schintag Ruth Kukmirn ruthschintag@hotmail.com 03328/32758

MU Schönauer Gerhard Scheifling tierpraxis@scheifling.cc 0664/2421265

MT Schönbrunner Beate St. Marein tierarzt@dre.at 0664/5243550

LB Schwarz Reinhard St. Johann i. Saggautal vet.stjohann@aon.at 03455/8080 0676/3748043

MU Seidl Gert Teufenbach seidl.vetmed@ainet.at 03582/8200

DL Sobotka Rastislav Lannach rastislavsobotka@gmail.com 0664/8405238

SO Sommeregger Willibald Jagerberg gmpsommeregger@a1.net 03184/8238 0664/4408812

MT Spadiut Wolfgang Knittelfeld wolfgang.spadiut@aon.at 0664/4323256

DL Stanek Gregor Wies ingrid.stanek@yahoo.com 0650/5600188

SO Stasny Ingrid Bad Radkersburg ingrid.stasny@aon.at 03476/2488 0664/4605211

WZ Staudinger Friedrich Birkfeld tierarzt.staudinger@utanet.at 03174/20040 0664/2737037

HF Steiner Brigitte Vorau jaegersfrau@yahoo.com 0676/6126684

LI Stiglhuber August Liezen stiglhuber.a@aon.at 03612/22411 0676/6969970

MT Strasser Franz Oberkurzheim franz-strasser@hotmail.com 03579/8560 0664/8946171

GU Sykes-Kriechbaum Anita Judendorf kriechbaum@aon.at 0664/9204626

LB Temmel Alois Gleinstätten alois.temmel@austrovet.at 03457/2306 0664/4517793

DL Thummerer Stefan Gr. St. Florian stefan.thummerer@aon.at 03464/2478 0676/9569404

HF Thurner Martin Grafendorf martinthurner@gmx.at 03332/8810

HF Tiefenbacher Roman Fürstenfeld tieraerzte.fuerstenfeld@aon.at 03382/53035 0664/1040920

LB Veit Johannes Gleinstätten hannesveit@yahoo.de 03457/2306 0664/9143910

SV Vogl Gunther Weitenfeld gv2@gmx.at 0650/8112084

GU Wahrbichler Wolfgang Stattegg w.wahrbichler@aon.at 0316/692035 0664/5462125

MT Wallner Anton Knittelfeld office@tierklinik-wallner.at 03512/83259 0664/5234383

GU Waschnig Renate Deutschfeistritz bruggraber.waschnig@aon.at 0664/3818924

DL Weber Eduard Stainz matthias1_weber@yahoo.de 03463/2219 0664/4400947

LI Weißensteiner Hans Admont info@tierarzt-admont.at 03613/2539

NK Wess Oliver Gloggnitz oliverwess@hotmail.com 0669/11559661



WZ WILHELM Johann Anger johann.wilhelm@utanet.at 03175/7190 0664/9632250

HF Winkler Peter Buch dipl.tzt.peter.winkler@gmail.com 0660/5432532

DL Wipplinger Johannes Wies wipplingerhannes@AOL.com 03465/20688 0664/6444764

LE Wolfger Hermann St. Michael tierarzt.wolfger@aon.at 03843/3128 0664/88454985

SV Wutte Manfred Metnitz tierarzt.wutte@aon.at 04267/500

SO Ziegerhofer Josef Edelsbach josef.ziegerhofer@aon.at 03152/4656 0664/2410696

BM Zöscher Martin Mürzhofen office@tierarzt-team.at 03864/3322 0664/2243552


